汕尾市营运驾驶员安全文明驾驶教育

培训专项行动工作进展情况报告

省道路运输事务中心：

根据《广东省交通运输厅关于印发营运驾驶员安全文明驾

驶教育培训专项行动实施方案的通知》（粤交运„2019‟422

号）文件要求，现将我市阶段性工作开展情况报告如下：

一、制定工作方案，明确目标任务

为明确工作目标、培训对象、培训内容、时间安排及工作

要求，经组织研究，结合我市实际制定了《汕尾市营运驾驶员

安全文明驾驶教育培训专项行动实施方案》，不断提升全市道

路运输行业安全文明驾驶意识和应急处置能力，强化道路运输

事故防范和应急处置措施，坚决遏制特重大道路运输事故，确

保行业安全形势稳定。

二、健全领导机构，明确责任分工

为加强对全市营运驾驶员安全文明驾驶教育培训专项行动

工作的组织领导，确保教育培训各项工作落到实处。我市成立

了以分管领导任组长的汕尾市营运驾驶员安全文明驾驶教育培

训专项行动工作领导小组，负责该项工作的督促指导与统筹协

调，并成立了领导小组办公室，负责日常工作。

三、下一步工作计划

下来，我局将根据实施方案，认真履行职责，在组织好“两

客一危”、公共汽电车驾驶员培训的同时，加强监督指导，督

促县区及各运输企业开展好安全文明驾驶教育培训工作，并按

照交通运输部及省厅安排，组织好培训考核工作，确保教育培

训任务圆满完成，使各参训学员学有所成、学有所得，为维护

我市道路运输行业安全稳定奠定基础。

汕尾市交通运输局

2019 年 5月 21日

公开方式：主动公开